
UCHWAŁA NR II/3/2018
RADY GMINY ZIELONKI

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Zielonki, ustalenia zakresu ich działania i liczebności

Na podstawie art. 18b, art. 21 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2018 poz. 994 z późn. zm.), § 11 Regulaminu Rady Gminy Zielonki stanowiącego załącznik nr 4 do Statutu 
Gminy Zielonki i § 26 Statutu Gminy stanowiącego załącznik do uchwały Nr VIII/51/2003 Rady Gminy Zielonki 
z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zielonki (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 269, 
poz. 3113 z dnia 4 września 2003 r.), zmienionej uchwałami: Nr XXI/50/04 Rady Gminy Zielonki z dnia 
26 listopada 2004 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII/51/2003 z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu 
Gminy Zielonki (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 426, poz. 4885 z dnia 16 grudnia 2004 r.), Nr XV/16/2012 Rady 
Gminy Zielonki z dnia 22 marca 2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zielonki (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego poz. 2328 z dnia 15 maja 2012 r.), Nr XXI/54/2016 Rady Gminy Zielonki z dnia 
13 października 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Zielonki (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 5931, z dnia 
24 października 2016 r.), Rada Gminy Zielonki uchwala co następuje:

§ 1. Powołuje się następujące stałe komisje Rady Gminy Zielonki:

1) Komisja Infrastruktury Liniowej w liczbie 5 radnych.

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w liczbie 5 radnych.

3) Komisja Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów w liczbie 5 radnych.

4) Komisja Budżetowa w liczbie 5 radnych.

5) Komisja Oświaty i Polityki Społecznej w liczbie 5 radnych.

6) Komisja Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych w liczbie 5 radnych.

7) Komisja Planowania i Rozwoju w liczbie 5 radnych.

8) Komisja Rewizyjna w liczbie 5 radnych.

§ 2. Zakres działania Komisji Infrastruktury Liniowej ustala się następująco:

1) Komunikacja i lokalny transport zbiorowy.

2) Inwestycje, eksploatacja i remonty dróg, ulic, parkingów, mostów i placów.

3) Odwodnienia, melioracje oraz infrastruktura energetyczno-cieplna.

4) Gospodarka wodno-ściekowa, w tym: budowa systemów zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz systemów 
zbiorowego odprowadzania ścieków.

6) Inwentaryzacja mienia komunalnego.

7) Opiniowanie projektów uchwał przekazanych przez przewodniczącego rady gminy.

§ 3. Zakres działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ustala się następująco.

1) Rozpatrywanie skarg na działalność wójta.

2) Rozpatrywanie skarg na działalność gminnych jednostek organizacyjnych.

3) Rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli.

§ 4. Zakres działania Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów ustala się następująco:

1) Rolnictwo, leśnictwo, zieleń, zadrzewienia i gospodarka żywnościowa.

2) Ochrona zasobów środowiska, w tym: ochrona wód, powierzchni ziemi, ochrona przed hałasem, ochrona roślin 
i zwierząt oraz programy z nimi związane.

3) Ochrona przyrody.

Id: 71072367-C5F3-4945-BB49-7E9148880B4B. Uchwalony Strona 1



4) Bezpieczeństwo i porządek publiczny.

5) Likwidacja niskiej emisji.

6) Gospodarka odpadami.

7) Ochrona przeciwpożarowa.

8) Zaopatrzenie w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.

9) Opiniowanie projektów uchwał przekazanych przez przewodniczącego rady gminy.

§ 5. Zakres działania Komisji Budżetowej ustala się następująco:

1) Budżet gminy, w tym m.in. uchwalanie i zmiany, udzielanie upoważnień, zaciąganie kredytów pożyczek, 
udzielanie pożyczek i poręczeń, emisja obligacji.

2) Podatki i opłaty lokalne.

3) Finansowanie inwestycji, w tym mienia komunalnego.

4) Współdziałanie z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie finansowania i realizacji wspólnych 
przedsięwzięć.

5) Opiniowanie projektów uchwał przekazanych przez przewodniczącego rady gminy.

§ 6. Zakres działania Komisji Oświaty i Polityki Społecznej ustala się następująco:

1) Kształcenie i wychowanie dzieci i młodzieży.

2) Przedszkola, szkoły i inne placówki oświaty.

3) Polityka społeczna, wspieranie rodziny, organizacja i działanie gminnych placówek pomocowych 
i opiekuńczych.

4) Profilaktyka społeczna, osoby niepełnosprawne, seniorzy i rynek pracy.

5) Organizacja opieki zdrowotnej.

6) Profilaktyka zdrowotna.

7) Profilaktyka uzależnień oraz współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

8) Nadawanie honorowego obywatelstwa gminy.

9) Opiniowanie projektów uchwał przekazanych przez przewodniczącego rady.

§ 7. Zakres działania Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych ustala się następująco:

1) Organizacja i działanie samorządowych instytucji kultury.

2) Kultura, sport, turystyka i rekreacja.

3) Promocja gminy, symbole gminy, nazewnictwo ulic, placów i mostów, wznoszenie pomników, zabytki.

4) Lokalne inicjatywy społeczne, współpraca z organizacjami pozarządowymi.

5) Administracja samorządowa, organizacja gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych oraz 
innych dla których gmina jest założycielem, w tym statuty, regulaminy i inne.

6) Przystępowanie do związków i stowarzyszeń, współpraca międzynarodowa.

7) Przejmowanie zadań z zakresu administracji publicznej, przestrzeganie regulaminu rady.

8) Opiniowanie projektów uchwał przekazanych przez przewodniczącego rady gminy.

§ 8. Zakres działania Komisji Planowania i Rozwoju ustala się następująco:

1) Planowanie i ład przestrzenny.

2) Rozwój gospodarczy, rzemiosło, handel, w tym: targowiska i hale targowe.

3) Gospodarowanie mieniem komunalnym, w tym gruntami.

4) Polityka mieszkaniowa oraz gospodarka lokalami mieszkaniowymi i użytkowymi.

Id: 71072367-C5F3-4945-BB49-7E9148880B4B. Uchwalony Strona 2



5) Tworzenie i przystępowanie do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywanie i występowanie z nich.

6) Programy lokalne tematycznie nie związane z zakresem działania pozostałych komisji, w tym m.in. 
rewitalizacja, rozwój wsi.

7) Inwestycje kubaturowe, budowa, eksploatacja i remonty gminnych obiektów użyteczności publicznych oraz 
obiektów administracyjnych.

8) Budowa i eksploatacja placów zabaw, parków, miejsc rekreacji i turystyki.

9) Opiniowanie projektów uchwał przekazanych przez przewodniczącego rady gminy.

§ 9. Zakres działania Komisji Rewizyjnej oraz jej tryb działania określa Statut Gminy Zielonki.

§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy Zielonki Nr II/3/2014 z dnia 11 grudnia 2014 roku (ze zmianami) 
w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Zielonki, ustalenia zakresu ich działania i liczebności.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Zielonki.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zielonki

Mirosław Golanko

Id: 71072367-C5F3-4945-BB49-7E9148880B4B. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

W wyniku przeprowadzonych wyborów do organu stanowiącego, które odbyły się 21 października 2018

roku wyłoniono skład Rady Gminy Zielonki na kadencję 2018 - 2023. Zgodnie z ustawą o samorządzie

gminnym i Statutem Gminy Zielonki, Rada Gminy Zielonki może powołać ze swego grona komisje stałe i

doraźne do realizacji określonych zadań, jednocześnie ustalając ich rodzaje, liczebność i przedmiot

działania. Niniejsza uchwała realizuje tę dyspozycję, precyzując rodzaje komisji stałych, ich liczebność i

kompetencje.

Id: 71072367-C5F3-4945-BB49-7E9148880B4B. Uchwalony Strona 1




